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Valnämnden  

Sista tidpunkt för genomförande av ambulerande röstning 
valdagen vid EU-valet den 9 juni 2024 

Förslag till beslut 
Valnämndens beslut 

Sista tidpunkt för genomförande av ambulerande röstmottagning i Huddinge 
kommun på valdagen för EU-valet den 9 juni 2024 ska vara kl. 18.00. 

Sammanfattning 
Väljare som på grund av sjukdom, funktionsnedsättning eller ålder inte själva kan 
ta sig till ett röstmottagningsställe kan begära att få hjälp att lämna sina röster i 
bostaden eller till exempel på sjukhus av ambulerande röstmottagare. Detta gäller 
under förtidsröstningen som pågår från 22 maj till och med valdagen 9 juni. 
Ett av valnämndens strategiska beslut är att utifrån resurser och geografiska 
förutsättningar, bestämma sista tid för att genomföra ambulerande röstmottagning 
på valdagen. Det behöver säkerställas att de ambulerande röstmottagarna har 
tillräcklig tid för att genomföra röstmottagningen, samt att åka från väljarens 
bostad till en röstningslokal för att lämna väljarens röst innan röstmottagningen 
avslutas.  
Med hänvisning till detta föreslås valnämnden besluta att sista tidpunkt för 
genomförande av ambulerande röstmottagning i Huddinge kommun ska vara kl. 
18.00 på valdagen för EU-valet den 9 juni 2024.  

Beskrivning av ärendet 
Väljare som på grund av sjukdom, funktionsnedsättning eller ålder inte själva kan 
ta sig till ett röstmottagningsställe får om de begär det lämna sina röster i bostaden 
eller på annan plats till särskilt förordnade röstmottagare, ambulerande 
röstmottagare (7 kap. 3a § vallag, 2005:837). Syftet med ambulerande 
röstmottagning är enligt lagstiftaren att ge alla väljare så likartade förutsättningar 
som möjligt att utnyttja sin rösträtt, samtidigt som valsäkerheten upprätthålls på 
en godtagbar nivå.  
Valmyndigheten fastslår i sitt vägledande ställningstagande, dnr VAL-862, att 
väljare ska kunna begära ambulerande röstmottagare även på valdagen. Väljare 
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ska kunna kontakta valnämnden på vardagar under dagtid för den lagstadgade 
period för förtidsröstning för att boka ambulerande röstmottagare. 
För att kunna planera valdagen och dess bemanning behöver valnämnden utifrån 
resurser och geografiska förutsättningar, fatta beslut om hur sent på valdagen en 
väljare kan få hjälp av en ambulerande röstmottagare. Röstmottagningen på 
valdagen i EU-valet avslutas vid kl. 21.00. Röstmottagarna måste, efter avslutad 
röstmottagning, ha möjlighet att hinna tillbaka för att lämna rösten i 
röstningslokalen. Om en väljare begär hjälp sent på valdagen kan det därför vara 
för sent att få hjälp att rösta.  

Förvaltningens synpunkter 
Vid bedömning av sista möjliga tidpunkt för genomförande av ambulerande 
röstmottagning på valdagen behöver hänsyn tas till Huddinge kommuns 
geografiska storlek och resurser. Det behöver säkerställas att de ambulerande 
röstmottagarna har tillräcklig tid för att genomföra röstmottagningen, samt att åka 
från väljarens bostad till en röstningslokal för att lämna väljarens röst innan 
röstmottagningen avslutas.  
Utifrån ovanstående förutsättningar bedöms att sista tidpunkt för genomförande 
av ambulerande röstmottagning i Huddinge kommun ska sättas till kl. 18.00 på 
valdagen för EU-valet den 9 juni 2024. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget innebär inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser. 
 

Camilla Carlén 
Sektionschef 

Amanda Galfi Björkman 
Projektledare 

 

 

 
 
 

     

Beslutet ska skickas till 
Amanda Galfi Björkman
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